CONTRATO 032/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 070/2018
INEXIGIBILIDADE 006/2018
01. PREÂMBULO
O MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16º, representado pelo Prefeito Municipal Senhor ADMIR EDI DALLA CORT, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, que fará a contratação na MODALIDADE DE INEXIGIBILIDADE para contratação da empresa VILSON ZATERA E IRMÃOS LTDA - ME, com a finalidade de contratação da Banda Zatter, regendo-se este Processo Licitatório pela Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações e por este Contrato.
02. OBJETO

Trata-se da contratação dos serviços através de inexigibilidade de licitação, onde a escolha recai sobre a empresa VILSON ZATERA E IRMÃOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 26.928.683/0001-35, com sede Rua Uruguai,656, lote 07 Quadra 46, Francisco Beltrão – PR CEP 85.605-370 representada neste ato, pelo seu representante legal Vilson Zatera, brasileiro, portador do CPF n. 284.986.409-97, e do RG 1.192.305/ SSP-PR, para realização de  serviços de BANDA COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA O FESTIVAL DA MUSICA SERTANEJA GALVONENSE - FEMUSG DO MUNICIPIO DE GALVÃO – SC.
03. JUSTIFICATIVA
Conforme dispõe a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a qual trata o presente do processo de inexigibilidade de licitação para a contratação de BANDA COM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA O FESTIVAL DA MUSICA SERTANEJA GALVONENSE - FEMUSG DO MUNICIPIO DE GALVÃO – SC, conforme descrição e especificação abaixo:

Contratação da empresa VILSON ZATERA E IRMÃOS LTDA - ME, CNPJ 26.928.683/0001-35 realizará o festival da musica sertaneja Galvonense – FEMUSG com o festival dia 26 e baile no dia 27 de outubro de 2018, tendo como local o Ginásio Municipal “Nédio Moacir Lorenzini”, será efetuado ensaio a partir das 14h:00min da sexta-feira. As 20h:00min inicio do festival com eliminatória.  Após o termino do festival será realizado o baile e fornecimento de serviços de sonorização para este evento, valor a ser pago R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

Optou-se pela empresa citada, por apresentar experiência em acompanhar festivais e shows na região, por encontrando-se dentro da razoabilidade no valor do mercado.

04. ENQUADRAMENTO LEGAL

O presente processo de inexigibilidade de licitação encontra-se fundamentado na linha III, do Artigo 25, da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993,

 “Art. 25 - É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição

...

III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
5.1
Os recursos financeiros para o pagamento de que trata este objeto, serão da Secretaria Municipal de Saúde.
Dotação:

51 - 33.90.39.99.00.00
6. DO PREÇO
O valor total do presente CONTRATO, que representa a soma do valor de cada um dos itens é de até R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).
7. RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/EXECUTANTE
 Tendo em vista tratar-se de grupos musicais e bandas de grande conceito, sucesso e fama reconhecida em toda região, com qualidade profissional comprovada e grande aceitação na região, definidas pela Comissão Organizadora.

A escolha pela empresa VILSON ZATERA E IRMÃOS LTDA - ME, se dá, pois a mesma já realizou o evento em outras oportunidades em nosso Município, mostrando competência e satisfação do publico presente.

8. LOCAL DOS SERVIÇOS

O local será no Ginásio Municipal “Nédio Moacir Lorenzini” Rua  Jose Pitan Severo – Galvão – SC
9. CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRAZOS
9.1 Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução deste contrato;

9.2 Fazer a prestação de serviço na conformidade do estabelecido no Contrato em referencia, livres de qualquer ônus, como despesas de fretes, impostos, seguros e todas as demais despesas necessárias;

9.3 Dar plena garantia sobre a qualidade da prestação de serviço;

9.4 Cumprir rigorosamente todas as especificações contidas no Contrato e na Proposta apresentada.

9.5 Apresentar todos os documentos para o Processo licitatório:

a. Certidão Negativa quanto à Dívida Ativa da União, emitida pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional;

b. Certidão de Regularidade Fiscal expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda;

c. Certidão de Regularidade Fiscal expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda;

d. Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS);

e. Prova de regularidade relativa Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;

f. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

g. Falência e concordata e recuperação Judicial.

h. Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)

i. CPF e ID do responsável pela assinatura do contrato.

j. Contrato social / Ata da Posse / Estatuto / documento MEI

OBS: Contratação da empresa VILSON ZATERA E IRMÃOS LTDA, CNPJ 26.928.683/0001-35 realizará o Festiva da Musica Sertaneja Galvonense - FEMUSG com baile no dia 27 de outubro de 2018, onde será efetuado ensaio a partir das 14h:00min, com eliminatória às 20h:30min. Após o termino do festival será realizado o baile e fornecimento de serviços de sonorização para este evento.
10. JUSTIFICATIVA DO PREÇO

 Foram realizadas pesquisas de preço pela Comissão Central Organizadora, em diversos grupos artísticos da região sendo que a empresa contratada foi a que apresentou o preço condizentes com o objeto que a Administração deseja oferecer a população.

11. DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de São Domingos, SC, para dirimir qualquer dúvida que possa advir do presente, renunciando-se a qualquer outro por mais privilegiado que seja.
  Galvão- SC, 19 de setembro de 2018.

ADMIR EDI DALLA CORT

GILMAR ALVES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO ORGANIZADORA/FISCAL
VILSON ZATERA E IRMÃOS LTDA - ME
VILSON ZATERA

Assessor Juridico.
Advº Evandro Fernandes Andre OAB/SC 29159__________________________________

Testemunhas:

	1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01- _____________________________________

2. Nédio Cler Cazarin. CPF 068.769.559-74_______________________________________
Página 1 de 4